
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

92 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCII

ld:07383C9E679674EO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI j{ º .. ,0 , 

CNPJ: 06.553.k8/000145 Adm.: O POVO É O PODER ~ 8 
Praç. J•nw LAtopokllno, N". 100. Centro, No Jullao- PI, CEP: ~.Stte: ~ 

WWW l:IPNUF pi 99Y br E-mail: PCl!lfb:uHely'f in:tsztmlll com ., ~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº. 129/2023 

unicef 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, Pessoa Jurídica de 
Direito Público, sediado na Praça Jaime Leopoldino, nº 100, Centro, em São Julião (PI), CNPJ 
06.553.846/0001-35, neste ato representado pelo Prefeito Municipal. Sr. SAMUEL DE SOUSA 
ALENCAR, brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob nº 673.875.513-91 , com endereço 
profissional acima descrito. 

CONTRATADO: Sra. FRANCISCA LUIZA GOMES PINHEIRO, brasileira, maior capaz, 
CPF 900.231.963-00, RG 2013805 - SSP-PI, residente e domiciliado na R. José Leandro, s/n, 
centro, em São Julião (PI), CEP 64.670-000. 

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PROFRSSOR DE POLIV ALtNCIA, a ser realizado pelo Contratado, 
aprovado no Teste Seletivo Edital N". 001/2023, e destinado à comunidade do Município de São 
Julião, Estado do Piauí, por meio da Secretaria Municipal de Educação. 
DO VALOR DO CONTRA TO: O Contratante pagará a Contratada até o dia 1 O do mês seguinte, 
pelos serviços prestados, o valor mensal de RS 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais) mensal. 

DO PRAZO DE VIGtNCIA DO CONTRATO: O presente contrato vigorará da data de sua 
assinatura, ou seja, dia 02 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decQrrentes deste contrato correrão por conta 
da seguinte Dotação Orçamentária: FPM/FME/FUNDfB 7lr/4 E OUTROS. • 

São Julilo - PI, 02 de agosto de 2023. 

L DE SOUSA ALENCAR 

Prefeito M~nicipal 

ld:030E6C354EF874E3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUÍ .?'"' .. ,0 • 

CNPJ: 06.553.846/0001--35 Adm.: O POVO É O PODER { 8 
Praça J .. nw Leopokllno, N-. 100, Centro, SAo Julllo- PI, CEP: 64870-000.Stt•: 

WWW H21Yll19 PI 99Y br E...-nail : Rf:l!tttyAffOfMIJtoplQMtmall com 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Nº. 130/2023 

~ 
u nic e f ~ 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, Pessoa Jurídica de 
Direito Público, sediado na Praça Jaime Leopoldino, nº 100, Centro, em São Julião (PI), CNPJ 
06.553.846/0001-35, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. SAMUEL DE SOUSA 
ALENCAR, brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob nº 673.875.513-91, com endereço 
profissional acima descrito. 

CONTRATADO: Sra. MARIA REJANE DA Sll,VA SOBRINHO, brasileira, maior capaz, 
CPF 891.187.583-04, RG 2.019.120 - SSP-PI, residente e domiciliado na R. 18 de dezembro, s/n, 
centro, em São Julião (PJ), CEP 64.670-000. 

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PROFRSSOR DE POLIVALÊNCIA, a ser realizado pelo Contratado, 
aprovado no Teste Seletivo Edital N°. 001/2023, e destinado ã comunidade: do Município de São 
Julião, Estado do Piaul, por meio da Secretaria Municipal de Educação. 
DO VALOR DO CONTRA TO: O Contratante pagara a Contratada até o dia 1 O do mês seguinte, 
pelos serviços prestados, o valor mensal de RS 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais) mensal. 

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA TO: O presente contrato vigorará da data de sua 
assinatura, ou seja, dia 02 de agosto de 2023 até 31 de dq.embro de 2023. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas deaorrentes deste contrato correrão por conta 
da seguinte Dotação Orçamentária: FPM/FME/FUNDEB 70o/• E OUTROS. 

São Julião - PI, 02 de agosto de 2023. 

,4 

~ 
'""",-J 

ld :05D4F7260A0C7 4F 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 Adm.: O POVO É O PODER 
Praça Jaime Leopoldino, Nº. 100, Centro, São Julião- PI, CEP: 64870-000.Site: 

www.aaojuliao.pl.qov.br E-mail : prefetturayojyllaop!Qhotmall com 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº. 131/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, Pessoa Juridica de 
Direito Público, sediado na Praça Jaime Leopoldino, nº 100, Centro, em São Julião (PI), CNPJ 
06.553.846/0001-35, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. SAMUEL DE SOUSA 
ALENCAR, brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob nº 673.875.513-91 , com endereço 
profissional acima descrito. 

CONTRATADO: Srta. ANISIA MARIA DE SOUSA SÁ, brasileira, maior capaz, CPF 
906.208.283-15, RG 2.115.577- SSP-PI, residente e domiciliado a Rua Antonio Leandro de Brito, 
s/n, centro, em São Julião (PI), CEP 64.670-000. 

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, a ser reali2.ado pelo Contratado, 
aprovado no Teste Seletivo Edital Nº. 001/2023, e destinado à comunidade do Município de São 
Julião, Estado do Piauí, por meio da Secretaria Municipal de Educação. 

DO V AWR DO CONTRA TO: O Contratante pagarà a Contratada até o dia I O do mês seguinte, 
pelos serviços prestados, o valor mensal de RS 1.320,00 ( um mil, trezentos e vinte reais) mensal. 

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato vigorarà da data de sua 
assinatura, ou seja, dia 02 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por 
conta da seguinte Dotação Orçamentária: FPM/FME/FUNDEB 70°/4 E OUTROS. 

' 

São Julião - PI, 02 de agosto de 2023. 

Prefeito Municipal 

ld:167C38CA6C8475B0 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 0l.612.623/0001-88 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 005/2023. SRP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS 

PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. A Pregoeira de São 

Miguel da Baixa Grande, no uso de suas atribuições legais, resolve reconhecer como 

VENCEDORA do presente certame a empresa C DE CARVALHO COMERCIAL' 

LTDA, CNPJ: 28.492.207/0001- 40, com sede na R Desembargador Francisco Pires de 

Castro, nº 830, Marques, Teresina - PI, neste ato representado por ERISV ALDA DO 

MONTE PEREIRA, CPF: 337.605.353-72 e ADJUDICA o licitante: C DE CARVALHO 

COMERCIAL LTDA, CNPJ: 28.492.207/0001· 40 com o seguinte preço global: R$ 

107.999,97 (cento e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 17 de agosto de 2023. 

,~~ ~ ili V-{~~ 
Maria Gesane de Moura 

Pregoeira da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

